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se cumpla, en sus propios ténninos estimatorios, la expresada sentencia
sobre reducción del tiempo de prestación del Servicio Militar.

Madrid, 24 de julio de I990.-El Secretario de Estado de Administra­
ción Militar, Gustavo Suárez Pertierra.

Excmo. Sr. Director general de Personal.

De conlorrnidad con lo establecido en la Lt'Y de la Jurisdicción
Contcncioso-Adminislrali\·:.J (k' 2"7 de diciemhre de 1956. dispungo q\~e
se cump[(1 en sus propills lérlnino'; eslimalonos la cxprcs:.lda <;entenCl<l
sobre trienios.

Madrid, 27 de, julio dc 199(L-P D." el Secn:tano de' F<;tado de
Administración MIlitar. (,uslav(l Su,í,t'Z Pcrtwrra.

Vista la instancia formulada por el representante de «Hispánica de
Caldcrería, Sociedad Anónima Laboral», con CIF A-79382610, en
solicitud de concesión dc los beneficios fiscales previstos en la Ley
15/1986, de 25 de abril, de Sociedades Anónimas Laborales. y

Resultando que en la tramitación del expediente se han observado
las disposiciom.:s de carácter reglamentario que a estos efectos establece
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre ((Boletín Oficial del
Estado» del día 3 de enero de 1987), sobre tramitación de la concesión
de beneficios tribularios a las Sociedades Anónimas Laborales en virtud
de lo dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abriL

Considerando que sc cumplen [os requisitos establecidos en el
artículo 21 dt' la Ley 15/1986. de 25 de abril, y que la Entidad solicitante
se eneuentrd inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades
Anónima:; Laborales, habiéndole sido asignado el numero 6.998 de
inscripción,

Eslc Minislerio, a propuesta de la Dirct:ción General de Tributos, ha
tenido a hien disponer lo siguientc:

Primern.-Con arreglo a la" disposiciones legales anteriormente
mencionadas se conn..dCll <l l'-l Sociedad Anónima LabomL en el
Impuesto s~lhre Transmisiones Patrimoniales)' Actos Jurídicos Docu­
mentados, lo" "iguientes beneficios liscalcs:

a) Bonificación del 99 pur [00 dr las cuolas que se devcnguen por
las opef<lcione$ de constitución y aumento de capit<-l1.

h) Igual bonific(lción pam las que se devenguen por la adquisición,
por cua:quÍt'r medio admitido en dcr<..'cho, de bienes provenientes de la
Empresa d<: qUL" pror:edan la mayoría dt, llls socios trabajadores de la
Sociedad Anónima Laboral.

e) 'r,lIal bonificación, por el concepto de actos Jurídicos documenta­
dos, para las quc se deV('nguel~ pUl operaciones de constitución de
préstamos sujctos al Impuesto sobre el Valor Aii3dido, incluso los
representados' por ohligaciones, cuando su importe se destine a la
realización de inversiones en activns fijos necesarios para t'l desarrollo
de su aclivid'ld.

21434 ORDEN de 20 de julio de 1990 por la que se conceden los
beneficios fiscales pre~'istos en fa Ley 15/1986, de 25 de
abril, a la Empresa (Hispánica de Caldereria. Sociedad
Anónima Laboral»,

ORDE:\' 413/38946/fYVO, de 27 dc julio flur fa (¡lIe s('
disflOIU' el cump!illlit/1{o de la SCIUI'JlCJa de la ~""al!1 dc lu
Cmllt'IIC1u.\U-.·¡dmilll.\!l'lifll'¡) de/ Tnhllllal SlIpcr/ur dt' JUS/l-,
cia dc .-ll1tiü!II(1Ú. didw/a ('o/l(ec/;:J I! de HW.\'O de 1989 en
('( 1"(,,'111'1'0 llIilllaU ,!,ó75/8,7, illl('rplIrs/o lior don [:'lI7illO
lrn F(Tllúlld,,::.

ORDEN 413/38976/1990. de 24 de julio. {lor la que se
dispone e/ cumplimiento de la selllen~'ia de la 5.a1a de lo
Conrencioso-Adminislrarh'o de la AudIencia NacIOnal. dIc-
tada eDil {echa 28 de febrero de 1990. en el recurso númerO
45.316 ¡,;{apuesto p()r La Union y el Félúx t;spatlO!.

De conformidad con lo establecido en la Ley de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa de, 27 de ~icicm~re de 1956. dIspongo que
se cumpla en sus·propios térmznos estlmatonos la expresada sentcncw
sobre premio por salvamento.

Madrid. 24 de julio de [99Q.-El Secretario de Estado de Administra­
ción Militar, Gustavo Suárez Pertierra.

Excmo. Sr. Presidente del Tribunal Marítimo Central.
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Excmo. Sr. DireClor gcner:ll de Pcr~;onal.

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

Loscitadps benetkios tributarios se i.;onceden por un plazo de cinco
años,iml,HIO'> desue el OIorgilmiento ele la escritura de constitución y
podrán ser prorrogados en los supuestos previstos en el artículo 4," del
Real Decreto 2696/1986.

Segundo.-Igualmente gozará de libertad de amortización referida a
los e1emenlOs de[ activo, en cuanlo estén afectos í1 su actividad, durante
los ciuco primeros años improrrogables. contados a partir del primer
ejercicio económico que se inicie una n ...z que la Sociedad haya
adquirido el carácter de Sociedad Anónima Lahoral con arreglo a la Ley
15/ J 986, de 25 de abril.

lImo, Sr. Director general de Tributos.

Visto el testimonio de la sentencia dictada con fecha 6 de octubre de
1989 por la Sala Tercera de lo Cont~ ocioso-Administrativo del Tribunal
Supremo. en el recurso contencioso-administrati~?e.n grado de ~pela­
cióo numero 2.092/1988. interpuesto por ~dnmoblh,anaDuch, Socl~d,!d
Anónima» contra Resolución de la Audiencia NaclOnal, de 28 de Juho
de 1988. referente al Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y
Actos Jurídicos Documentados:

Resultando que concurren en este caso las circunstancias previstas en
el artículo 105 de la Ley, de 27 de dicicmbre de 1956.

Este Ministerio ha teñido a bien disponer la ejec~c,ión, en sus 'pr~pios
términos, de la referida sentencia cuya parte dispOSItiva es del siguiente
tenor: .."

~Fallamos: Que debemos desestimar y desestimamos .el .recurso de
apelación promovido contra la sentencia dictada. en 28 de J,Ul.l0 de. 1988,
por la Sección Segunda de la Sala de lo Contencioso-Ad~lDlstr:a~t:o de
la Audiencia Nacional, que se confirma, sin expresa ImpOSIClOn de
costas.»

Lo que comunico a V, L para su conocimiento y efectos.
Madrid, 6 de julio de 1990.-P. D., el Subsecretario, Enrique Mar1ína

Robles. Por Resolución de fecha 22 de junio de 1990 de esta Dirección
General se concedió la autorización administrativa previa para la
constitución de «Alico 2, Fondo de Pensiones)), promovido por «Ame-

Madrid, 20 dc julio de 1990,-1'. D, (Orden de 31 de julio de 1985),
el Director general de Tributos, Miguel Cruz AmorÓs.

EXcmo. Sr. Secretario dc Estado de Hacienda.

RESOLUCION de 25 de julio de 1990, de la Dirección
General de Seguros, por la que se inscribe en el Registro de
Fondos de Pensiones a I(Alico 2. Fondo de Pensiones»,
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21435 RESOUJCIO¡\' de 2U de julio de 1990, dí' la Subsecrí'tart"a,
por la que se cmpla~a (1 los inter(,sados ('n el proc.edimient~)
número 1/2645/1989 de la Sala de lo Contel1clOso-Adm¡­
nis/rari\"() del Tribunal Supremo.

«Habicndose interpuesto ante la Sala de 10 Contencioso-Administra­
tivo del Tribunal Supremo recurso contencioso-administrativo por don
Andrés Blázquez Mateas en impugnai.;lÓn del Real Decreto 359/1989,
de 7 de abril. de retribuciones de las Fuerzas Armadas, por el presente.
en cumplimiento de lo ordenado por el Tribunal. se emplaza a ,'?S
posibles interesados en el mantenimiento del acue~d~ de la res0.1uclo.n
recurrida, que sean titulares de un derecho subjetiVO o un mteres
legítimo, ante la referida Sala por plazo de veinte días)),

Madrid, 20 de Julio de 1990.-EI Subsccretario, Enrique Martínez
Robles,

ORDEN de 6 de julio de 1990 por la que se dispone el
cumplimiento de la sCIII(,Jlcia diciada por fa Sala Taccra
de lo Contencioso-Administralim de! Tribunal Supremo, en
d re(urso cOIlll'ncio~;()'admi!Jislra/i\"o en grado de ap("a~
cíOIl, I/umcro 2.092jNSS, interpuesto por «Inmobiliaria
DIICh, Sociedad Anol/illlal) contra Resolución dc! Tribunal
Econ6mico-Adminisfl"atil"O Centra!, rderente al Impuesto
sobre Transmisiones Pa/rimuniales l' ACfOS Juridicos Docu-
mentados. .
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rican Life Insurance Company», al amparo de lo previsto en el
artículo 11.3 de la Ley 8/1987, de 8 de junio, de Regulación de los
Planesy Fondos de Pensiones (<<Boletín Oficial del Estado» del 9).

Concurriendo «American Life Insurance Company, GestoPl de
Fondos de Pensiones, Sociedad Anónima», como Gestora y «Banco
Urquijo Unión, Sociedad Anónima)), como Depositario, se constituyó
en fecha 5 de julio de 1990 el citado Fondo de Pensiones, constando
debidamente inscrito en el Registro Mercantil de Madrid.

La Entidad promotora, arriba indicada, ha solicitado la inscripción
del Fondo en el Registro Especial de este Centro Directivo, aportando
la documentación establecida al efecto en el artículo 3.° 1, de la Orden
de 7 de noviembre de 1988 ((Boletin Oficial del Estado» del 10).

Considerando cumplimentados los requisitos establecidos en la
citada Ley y nonnas que la desarrollan, esta Dirección General acuerda:

~roceder a la inscripción de «Alico, 2, Fondo de Pensiones» en el
RegIstro de Fondos de Pensiones establecidas en el artículo 46.1, a) del
Reglamento de Planes y Fondos de Pensiones de 30 de septiembre
de 1988 (<<Boletin Oficial del Estado» de 2 de noviembre).

Madrid, 25 de julio de 1990.-EI Director general. Guillermo Kessler
Saiz.

El Real Decreto 2586/1985, de 18 de diciembre, modificado por el
Real Decreto 93'2/1986, de 9 de mayo, establece un régimen de
suspensiones y reducclones arancelarias aplicables a los bienes de
inversión que se importen ('on determinados fines específicos. reco­
giendo en su artículo 1.°, entre otros, el de eonsenación del medio
ambiente [artículo I.u A) del Real Decreto 931/1986].

Al amparo de di:"l1a disposición. y de acuerdo con los trámites
previstos en la Orden de Presidencia del Gobierno de 19 de marzo de
1986. la Empresa ~~Hormigones Saoesa. Sociedad Anónima» solicitó de
este Departamento el reconocimiento de lo~ beneficios arancelarios
establecidos en los citados Reales Decretos.

Cumplidos los trámites reglament¡lrios. la Dirección General de
Ordenación y Coordinación Ambiental del Ministerio de Obras Públicas
y Urbanismo ha emitido informe favorable para la concesión del
beneficio solicitado. una vez aprobado el proyecto de conservación de
medio ambiente presentado por la referida Empresa.

En consecuencia. esta Dirección General de Comercio Exterior ha
resuelto. de acuerdo con lo previsto en el articulo 3." de la Orden de
Presidencia del Gobierno de 19 de marzo de 1986. 10 siguiente:

Primero.-Las importaciones de bienes de equipo que realice la
Empresa «Hormigones Sadesa. Sociedad Anónima)). en ejecución del
proyecto de conservación del medio ambiente. aprobado por la Direc­
ción General de Ordenación y Coordinación Ambiental del Ministerio
de Obras Püblicas y Urbanismo disfrutarán. a tenor de lo dispuesto en
el Real Decreto 2586/1985. de 18 de diciembre. modificado por el Real
Decreto 932/1986. de 9 de mayo. de los siguientes beneficios arancela­
rios:

A) Suspensión tolal de lo~ derechos aplicables a los bienes de
equipo. de acuerdo con sus características y naturaleza. cuando se
importen de la Comunidad Económica Europea o bien de aquellos
paises a los que. en virtud de las disposiciones vigentes en cada
momento. les sea de aplicación el mismo tratamiento arancelario: o bien

B) Sometimiento a los derechos del Arancel de Aduanas Comunita­
rio. cllando dichos bienes de equipo se importen de terceros países.
siempre que este derecho resulte inferior al aplicable en cada momento
a los citados paises según el Aranc<..l de Aduanas espanol y de acuerdo
con las previsiones de adaptación al Arancel comunitario establecidas en
el artículo 37 del Acta de Adhesión.

Segundo.-El reconocimiento de los beneficios recogidos en el
articulo anterior no prejuzga la inexistencia de producción nacional de
los bienes objeto de la inversión. Dichos beneficios sólo resultarán
aplicables si se acredita debidamente la inexistencia de fabricación
nacional mediante el certificado que en tal sentido expida el Ministerio
de Industria y Energía, el cual deberá ser presentado ante los Servicios
competentes de Aduanas para la aplicación de los beneficios que se
recogen en la presente Resolución.

Tercero>1.· Los bienes de equipo que se importen quedarán
vinculados al destino especifico determinante del beneficio que se
concede y, su utilización en fines distintos de los previstos supondrá la
pérdida automática de los. beneficios aplicados, siendo exigibles los
derechos arancelarios y demás impuestos no percibidos, así como los
recargos y sanciones a que hubiera lugar.

2. A los efectos del pertinente control. serán de aplicación las
normas contenidas en la circular número 957. de 5 de febrero de ~987,
de la Dirección General de Aduanas e Impuestos Especiales, relatiVO a
los despachos de mercancías con destinos especiales.

Cuarto.-En atención a lo previsto en el apartado 1 del artículo 5.° de
la Orden de referencia. y a efectos de alcanzar los objetivos mencionados
en el apartado 3 del mismo artículo. la presente Resolución será
aplicable a cuantos despachos de importación se hayan efectuado con
carácter provisional con·'!mterioridad a la fecha de esta Resolución.

Quinto.-La presente Resolución. sin perjuicio de su publicación en
el ~~Boletín Oficial del Estado» para general conocimiento, entrará en
vigor en el mismo día de su fecha.

Madrid, 30 de julio de 1990.-EI Director general. Francisco Javier
Landa Aznarez.

El Real Decreto 2586/1985, de 18 de diciembre. modificado por el
Real Decreto 932/1986. de 9 de mayo. establece un régimen de
suspensiones y reducciones arancelarias aplicables a los bienes de
inversiÓn que se importen con determinados fines especificos. reeo·
giendo en su articulo l.". entre otros. el de reconn'¡,sión o moderniza·
ción de la minería.

Al amparo de dicha disposición y de actll'rdo con los trámites
previstos en la Orden de PfI.'sidencia del Gobierno de 19 de marzo de
1986. las Empresas que se rdacion:m en el anejo único de' la presente
Resolución. encuadrada5 en el sector d\.' minl'fia. solicitaron de este
Departamento el reconocimiento de 1m beneficios arancelarios eSlable­
cidos en los citados Reales Decretos.

Cumplidos los tramites reglamentarios. la Direel..·iÓn G('neral de
Minas v de 1<1 Construcción del Ministerio de Industria. y Energía ha
emitido' los eorn'sp:Jr,di~·nt\.·s informl'S fa\'oraolcs :. la cnncesión d~l
beneficio solicitado una vez aprob'ldos los respectivos proYCl,.'tos de
modernización de insta.lacioncs mineras presL'lltados por las referidas
Empresas.

En consecuencia. esta Dirección (iellLTal de Comcrcio Exterior ha
resuelto. de aClK'rdo con 10 previsto en t'l 'lrtículo 3." dc la Orden de
Presidencia del Gobierno de 19 de m.lr70 de 19!\6. 10 siguiente:

Primcro.-Las importaciones de bienes de equipo que realicen las
Empresas que se citan en el anejo a la presente Resolución en ejecución
de sus respectivos proyectos de modernización de explotaciones mineras
aprobados por la Dirección General de l\linas y de la Construcción del
Ministerio de Industria y Energía disfruwr:in. a tl'nor de lo dispuesto en
el Real Decreto 2586/1985. de [8 de dicicmOre. modificado por el Real
Decreto 932/1986, de 9 de mayo. de los siguientes beneficios arancela­
rios:

A) Suspensión total de los derechos aplicablL's a los bienes de
equipo. de acuerdo con SllS característicJ.s y naturaleza. cuando se
importen de la Comunidad Económica Europea o bien de aquellos
paises a los quc. en virtud de las disposiciones vigentes en cada
momento. 1cs sca de aplicación el mismo tratamiento arancelario: o bien

B) Sometimiento a los dnechos del :-\rancl'1 de Aduanas comunita­
rio. cuando dichos bienes de equipo se imponen de terceros países,
siempre que este derecho rl'sulte inferior al aplicable en cada momento
a los citados paises según el ..-\rancel de Aduan.¡s español y de acuerdo
con las prcvisiont,s de adaptación al Arancel comunitario establecidas en
el artículo 37 del ..-\cla de Adhesión

Scgundo.-El reconocimielllO de los b\,'netícios recogidos en el
articulo anterior no preju7ga la ine:-.:istcncia de producción nacional de
los bienes ohjeto de la inversión. Dichos beneficios sólo resultarán
aplicao1cs si se acredita debidamente la inexistencia de fabricaci~n
nacional mediante el certificado que en IJl sentido expida el Ministeno
de Industria y Energía. el cual deberá ser presentado ante los Serviríos
competentes de Adtlanas para la aplicación de los beneficios que se
recogen en la presente Resolución. .

Tercero.-l. Los bienes de equipo que se importen quedaran
vinculados al destino especifico determinante del beneficio que se
concede y su utilización en fines distintos de los previstos supondrá 13
pérdida automática de los beneficios aplicados. siendo exigibles los
derechos arancelarios y demás impuestos no percibidos. así como los
recargos y sanciones a que hubiera lugar.

2. A los efectos del pertinente control serán de aplicación las
normas contenidas en la circular número 957. de 5 de febrero de 1987,
de la Dirección General de Aduanas e Impuestos Especiales. relativo a
los despachos de mercancías con destinos especiales.

RESOLUC/O/,v' dC' 30 de jufio de 1990. de la Dir('cción
Gel/eral de COIJI(,l'cio 1:'.rlaior, pOI' la que se reconocen los
heflc(¡cios arancelarios cSlah!cci,Jos por el Real Decreto
258611985, de 18 de dicielllbre, lIIod(ficado por el Real
Decre(o 932/1986, de <) de ¡¡layo, (/ la F:mp¡,csa (v!nlonio
Fayos Ri:::o, .)·oc/edad Limitado)) . .1' otras
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RESOLUC/ON de' 30 de julio c/c 1990. de la Dirección
General de Comercio Exterior, por la que se reconocen los
hene/icic.'i arallcc!arim cJlablccidos por el Real Decl"(>(o
2586/1985, de 18 dc dit'il'III!Jre, modificado por el Real
DC('I'e[u 932/1986, de 9 dc IJWI'U, a la Empresa (<I/ormigo­
l1es SadcJll., SOI..'il'dwl.lllóninía').
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